1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от
	22 сентября 2022 года
	№
	320-рг
	                           г. Анадырь

	Об организации исполнения Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года                              № 647 на территории Чукотского автономного округа

В целях обеспечения призыва граждан на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации:

1. Создать Оперативный штаб по реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 на территории Чукотского автономного округа, в составе согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. В связи с объявлением частичной мобилизации органам исполнительной власти Чукотского автономного округа, администрациям муниципальных образований Чукотского автономного округа оказывать содействие военному комиссариату Магаданской области в его мобилизационной работе.

3. Аппарату Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (Набиев В.С.) направить работников структурных подразделений Аппарата в военный комиссариат Чукотского автономного округа для оказания технической помощи при оформлении мобилизационных предписаний и повесток гражданам, пребывающим в запасе и призванным в связи с объявлением частичной мобилизации (далее - граждане).

4. Департаменту социальной политики Чукотского автономного округа (Горностаева Т.В.) обеспечить пополнение счетов номеров мобильных телефонов граждан (из расчета 1000 рублей на одного человека).

5. Департаменту сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Давидюк С.Н.) обеспечить приобретение и выдачу продуктовых наборов и наборов средств личной гигиены гражданам, из расчета один набор, на каждые сутки продолжительности поездки к месту сбора (из расчета 2000 рублей набор на одного человека), согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

6. Департаменту здравоохранения Чукотского автономного округа (Дроздова Е.А.) обеспечить граждан комплектами аптечек с медицинскими изделиями для оказания первой медицинской помощи.

7. Департаменту промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.) по заявкам военного комиссариата Чукотского автономного округа обеспечить доставку граждан по маршруту г. Анадырь - Аэропорт Анадырь (Угольный) любым видом транспорта.

8. Департаменту финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.) выделить средства из резервного фонда Правительства Чукотского автономного округа для реализации мероприятий, указанных в настоящем распоряжении.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	                                  Р.В. Копин

Приложение 1

к Распоряжению Губернатора Чукотского автономного округа

от 22 сентября 2022 года № 320-рг
СОСТАВ

Оперативного штаба по реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 на территории
Чукотского автономного округа

	Руководитель Оперативного штаба:

	Копин

Роман Валентинович

	Губернатор – Председатель Правительства Чукотского автономного округа

	Заместители Руководителя Оперативного штаба:

	Давиденко

Илья Валентинович

	Первый заместитель Губернатора – Председателя Правительства Чукотского автономного округа;

	Набиев

Владислав Сафаралиевич
	И.о. Заместителя Губернатора – Председателя Правительства, Руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа

	Члены Оперативного штаба:

	Бочкарев

Виктор Васильевич

	Заместитель Губернатора – Председателя Правительства, начальник Департамента промышленной политики Чукотского автономного округа;

	Горностаева

Татьяна Александровна

	Заместитель Губернатора – Председателя Правительства, начальник Департамента социальной политики Чукотского автономного округа;

	Давидюк

Сергей Николаевич
	Заместитель Губернатора – Председателя Правительства, начальник Департамента сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа;

	Дроздова

Елена Александровна
	И.о. Заместителя Губернатора – Председателя Правительства, начальника Департамента здравоохранения Чукотского автономного округа;

	Коркишко

Роман Викторович
	Глава городского округа Эгвекинот                            (по согласованию);

	Леюшкин

Иван Сергеевич
	Глава городского округа Певек                                   (по согласованию);

	Николаев

Леонид Анатольевич
	Глава городского округа Анадырь                                      (по согласованию);

	Подлесный

Евгений Витальевич
	Глава Провиденского городского округа                         (по согласованию);

	Савченко

Сергей Леонидович
	Глава Анадырского муниципального района                (по согласованию);

	Сафонов Евгений Зиновьевич
	Глава Билибинского муниципального района           (по согласованию);

	Юрочко

Лариса Петровна
	Глава Чукотского муниципального района                (по согласованию).

Приложение 2

к Распоряжению Губернатора Чукотского автономного округа

от 22 сентября 2022 года № 320-рг
ПЕРЕЧЕНЬ

продуктового набора и набора средств личной гигиены

1. Тушенка, каша с олениной, сгущенное молоко, шоколад, галеты, печенье, чай, кофе, вода питьевая (1 л.), паштет, рыбные консервы, хлеб, лапша быстрого приготовления.

2. Мыло, зубная паста, зубная щетка, туалетная бумага, влажные салфетки.